
Valkeřice
Kraj: Ústecký Okres: Děčín

Správní obvod: Děčín GPS souřadnice: 50.701831N, 14.321894E

Nadmořská výška: 443 m n. m. První pís. zmínka: 1363 (661 let) Katastrální výměra: 1 412 ha

Počet obyvatel: 400 PSČ: 407 24

Adresa URL: www.valkerice.cz

O obci
Obec Valkeřice se rozkládá zhruba 13 km jihovýchodně od okresního města Děčín. Příslušnou obcí
s rozšířenou působností je rovněž město Děčín. Je vzdálená přibližně 19 km od německých
hranic.

Historie obce
Z historických písemných dokumentů vyplývá, že Valkeřice vznikly  spojením dvou samostatných osad.
Osídlení okolo tvrze se původně  nazývalo Elkeřice, druhá osada Pertoltice. Obě osady jsou poprvé v  
historických pramenech zmiňovány v roce 1363.

Ubytování a restaurace
V obci není žádná restauraci a ubytovací zařízení.

Okolí a příroda
U Františkova nad Ploučnicí můžete navštívit zříceninu hradu Ostrý nebo se můžete podívat na
Rozhlednu Kohout a Rozhlednu na Strážném vrchu.

Současnost obce
Předškoláci mohou v obci chodit do školy mateřské. Pro využití volného času je v obci k dispozici
další sportoviště. Dále bychom v obci našli knihovnu a z další občanské vybavenosti je zde rovněž
poštovní úřad a sbor dobrovolných hasičů.

Sportovní možnosti
V obci se můžete napojit na modrou turistickou trasu po které se dostanete severně k rozhledně Kohout nebo
můžete pokračovat dále směrem k Benešovu nad Ploučnicí.

Památky a zajímavosti
Již minulostí je kostel Svaté Barbory, který byl zbořen za minulého režimu. Nad obcí se nalézá rozhledna
na Kohoutím vrchu. Mísí se zde několik stylů - klasické roubené, hrázděné a několik podstávkových
chalup.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2567/valkerice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 15:37:04



Doprava
Do obce se dostanete po silnici 240 severně z obce Verneřice. Můžete také využít autobusovou dopravu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2567/valkerice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 15:37:04


